
新年度のスタート!

保護者の皆様におかれましては、新年度を迎え、お子様への期待も新たに持たれていることと思いま

す。しかし、昨年度末からの新型コロナウイルス感染症の流行により、今後の動向についての不安もお持ち

だと思います。ただ、先のことを憂慮ばかりもしてはいられませんから、今やるべきこと、できることをそ

れぞれが精いっぱいやり、子どもたちの夢や希望が叶うように職員一同力を合わせて教育活動に取り組

んでいきます。どうぞ、保護者の皆様・地域の皆様のご協力と温かいご支援をよろしくお願いします。

ご入学おめでとうございます

4月9日(木)、柔らかなL>地よいポカポカ陽気の中、入学式を行いました。

新入生の皆さん、ご入学おめでとうございます。

今年の入学式は、新型コロナウイルス感染症予防のため、来賓の方々も在校生も出席しない入学式と

なりました。しかし、45名のピカピカの新入生は担任の先生の呼名に元気な声で応え、立派な浜郷小学校

の1年生となりました。

私は、校長として、1年生の子どもたちと3つのお約束をしました。1つ目は、「命を大切にすること」です。

けがや交通事故に気を付げることはもちろんですが、ウ、新型コロナウイルス感染症が世界的に流行して

いる中、マスクをつける・手洗いをするなど、自分にできることで自分の体を守ってください。2つ目は、

「友だちをたくさんつくること」です。お友だちをたくさんつくって仲よく遊んだり、助げ台ったりすること

はとても大事なことです。自分がしてもらってうれしいと思うことを、お友だちにもしてあげましょう。3つ

目は「元気なあいさつとお返事をすること」です。あいさつは人と人をつなぐ架け橋になるものです。ま

ずは朝起きた時、お家の人に元気に「おはよう」とあいさつしましょう。

この3つの約束を守って、素晴らしい浜郷小学校の子になってください。



着任のご挨拶

この度の異動で、橋本伸幸校長の後任として着任いたしました平生理恵です。一昨年まで2年間教頭と

してお世話になった浜郷小学校で再び勤務させていただくことを大変嬉しく思っております。顔を台わせ

た子どもの中には「あれ～、前の教頭先生やんなあ～」とニコニコして声をかけてくれる子もいて、喜び

と同時に、今まで以上に頑張らなけれぱと身の引き締まる思いがしました。

子どもたちが安心して学校に来られるよう、保護者の皆様や地域の皆様の期待に応えられるよう、日

頃からの連携や対話を大切にしながら取り組んでまいりたいと思っております。どうぞよろしくお願いい

たレます。

転入職員・転出職員の紹介

職 種 名前 前任校等 職 種 名前 転出先等

1 校長 平生 理恵 教育委員会学校教南課副参事 1 校長 橋本 伸幸 退職:黒瀬市民館館長

2 指導教諭 森本 志穂 厚生小 2 養護教諭 岡部 恵理 佐ハ小

3 講師 田端 聡子 厚生小 3 講師 木戸 克也 二見浦小

4 ノl 松葉 大和 新卒 (皇大・院) 4 /1 山本 明香 小俣小

5 養護教諭 坂本 彩乃 香良洲小 (津) 5 1! 中河 琴乃 厚生中

6 学習支援員 長谷川 晴美 有輯小 6 学習支援員 西川 香苗 退職:一色保育園

7 ALT
リワ アイピー

サンティアゴ カルバドス 明倫小他 7 給食調理士 山際 典子 有繊小

8 絽食脚理士 中村 小百合 有輯小

9 SSS 奥田 紗希 新規採用

以上が令和2年度の人事異動です。浜郷小の子どもたちが、健康で充実した学校生活を送れるように

と一生懸命頑張ってくださった先生方は、新たな環境で新たな子ども達のために全力を注いでくださる

ことと思います。また、新しく転入した教職員は浜郷小メンバーの一員となり、さらに素晴らしい浜郷小を

築いていくために活躍していただけるものと確信しています。保護者の皆様・地域の皆様のご支援・ご協

力をお願い申し上げます。

臨時休業等による年間行事予定の変更について

新型コロナウイルス感染症予防のため、4月15日(水)から5月6日(水)までの3週間が再び臨時体業

となりました。そのため、以前にお知らせした年間行事予定が大きく変更されることになります。詳しくは、

明日配布致します「臨時休業等による今後の行事予定の変更について」をご覧下さい。

なお、状況は日々変動しておりますので、この内容につきましても今後変更されることもありますので

ご承知おき下さい。「すぐメール」による配信内容についてもご注意ください。


